
 
 
 
 

 
 
Městský úřad Beroun 
Odbor dopravy a správních agend  
 

 
 
Adresa úřadu: Pracoviště: e-mail: posta@muberoun.cz 
Husovo náměstí 68 Politických vězňů 20 IČ: 00233129 
266 43 Beroun-Centrum 266 43 Beroun-Město www.mesto-beroun.cz 
Tel.: +420 311 654 111 Tel.: +420 311 654 111 
Fax: +420 311 621 242  

 
Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 
18.11.2019 MBE/73365/2019/DOPR-KuK 16436/2019/DOPR Karel Kubáň/ 311654324    doprava10@muberoun.cz 
    

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako silniční správní úřad obce s rozšířenou 
působností podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), příslušný rozhodovat ve věcech silnic II. a 
III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo 
dopravy nebo krajský úřad vyhovuje žádosti MPA Motorsport v AČR, Bellušova 1804/7, 155 00 Praha 5, 
IČ: 68403372, ze dne 23.10.2019 a na základě dodání  předchozího souhlasu KSÚS, souhlasných 
závazných stanovisek  Policie ČR, DI Beroun a Policie ČR, DI Praha venkov – západ, souhlasu Městského 
úřadu Černošice, Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací ze dne 16.10.2019 pod č.j.: 
MEUC 66056/2019/OSU, stanovení přechodné úpravy provozu, ze dne 18.11.2019 pod čj.: 
MBE/73364/2019/DOPR-MiJ, vyrozumění dotčených obcí uzavírkou a objížďkou, Černošice, Dobřichovice, 
Karlík Roblín, Lety, Mořinka, Mořina, Vysoký Újezd, Lužce, povoluje: 
 

I. Podle § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se  
    tento zákon provádí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“)  
 

z v l á š t n í      u ž í v á n í 
 

silnic III/11515, III/10122 a III/1157 na trase  Dobřichovice, Karlík, Dolní Roblín a   Roblín, za účelem  
pořádání sportovní  akce – „XXV. Pražský rallysprint“, 
   
II. Podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a  § 39 prováděcí vyhlášky povoluje,  

ú p l n o u     u z a v í r k u    

silnic  III/11515, III/10122 a III/1157 v místě od křižovatky se silnicí II/115 v Dobřichovicích, přes Karlík, 

Dolní Roblín, do obce Roblín a 

n a ř i z u j e   o b j í ž ď k u 

 

po silnicích II/115, II/116, III/11621, III/10122, III/11613, III/11610, III/10125 a III/10120  přes obce Černošice, 
Dobřichovice, Lety, Mořina, Kozolupy, Lužce, Vysoký Újezd a Kuchař,  za těchto podmínek : 

 

1. Termín uzavírky, objížďky a zvláštního užívání silnic:   sobota dne  7. 12. 2019 v době od     
     07:00 hodin do 11:00 hodin. 
2.  Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení uzavírky, objížďky a zvláštního užívání silnic: Petr      
     Mihule, Bellušova 7, 150 00 Praha 5, tel. 602359559. 
3.  Druh a místo uzavírky: úplná, po silnicích III/11515, III/10122 a III/1157 v místě od křižovatky se silnicí  
     II/115 v Dobřichovicích, přes Karlík a Dolní Roblín, do obce Roblín. 
4.  Důvod uzavírky: pořádání sportovní akce – automobilové závody s názvem „XXV. Pražský rallysprint“,         
     na uzavřené trati  s vyloučením silničního provozu,  z důvodu zajištění bezpečnosti  závodníků i  
     návštěvníků sportovní akce. 
 
 

 



 

 

Č.j.: MBE/73365/2019/DOPR-KuK 
 

5. Trasa nařízené objížďky:  z Černošic po silnici II/115  do Dobřichovic, přes Lety do křižovatky se silnicí    
     II/116, dále po této silnici do křižovatky se silnicí III/11621, po této silnici  směr Mořinka, Mořina  do     
     křižovatky se silnicí  III/10122,  vpravo a po této silnici do křižovatky se silnicí  III/11613, dále po této silnici   
     do křižovatky se silnicí III/11610, dále po této silnici vpravo v obci Kozolupy do křižovatky se silnicí  
     III/10125 přes Lužce do Vysokého Újezdu do křižovatky se silnicí  III/10120  a dále po této silnici do 
     křižovatky se  silnicí III/10122 v obci Kuchař. 
     Objížďka je obousměrná, platí  pro veškerou dopravu a spolu s uzavírkou  je zakreslena v schématickém  
     plánku DO, který je  nedílnou součásti  tohoto rozhodnutí.  Uzavírku a objížďku zajišťuje  žadatel na  své      

     náklady. 
6.  Délka uzavírky: cca  8,5 km. 
7.  Délka objížďky: cca. 16,2 km.                               
8.  Autobusová doprava: 
     VEDENÍ TRASY 

    Směr Roblín: 
    do zastávky „Choteč“ beze změny – výstup 
    Spoje v uvedeném období budou  zkráceny  do trasy,  „Nádraží Radotín – Choteč“.  
 

      ZASTÁVKY 

      Ruší se: 
     „Roblín, Kuchařík“ –  v obou směrech 
     „Vysoký Újezd, Kuchař“ –  v obou směrech  
     „Mořina,Trněný Újezd, rozc.“ –  v obou směrech 
     „Roblín“ –  výstupní, nástupní, manipulační. 
 

9.    Dopravní opatření:  dopravní značení bude v souladu se schváleným stanovením přechodné úpravy  
       provozu na  pozemních komunikacích, Městským úřadem Beroun,  odborem dopravy a  správních agend  
       ze dne 18.11.2019, pod č.j.: MBE/73364/2019/DOPR-MiJ, po předchozím souhlasu Městského úřadu      
       Černošice, Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací ze dne 16.10.2019 pod č.j.:  
       MEUC 66056/2019/OSU, s vedením objízdné trasy závodu a vydáním opatření obecné povahy na  
       stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  ve správě ORP Černošice,   
       Městským  úřadem Beroun, odborem dopravy a správních agend. 
10.  Žadatel dodrží podmínky ze závazného stanoviska Policie ČR, DI Beroun ze dne 23.9.2019, pod  
       č.j. KRPS-261184-1/Čj-2019-010206 a Policie ČR, DI Praha  venkov - ZÁPAD ze dne 15.10.2019, pod  
       č.j. KRPS-277456-2/Čj-2019-011606-KI a vyjádření KSUS ze dne 9.10.2019, pod č.j.  
       7545/19/KSUS/KLT/DRA. 
11.  Příprava trati před závodem a  úklid silnic po jeho skončení, včetně přilehlých prostor, proběhne v době 
       úplné uzavírky silnic.    
12.  Při realizaci zvláštního užívání bude postupováno tak, aby nedošlo ke znečištění nebo poškození       
       dotčených silnic, jejích součástí a příslušenství. Pokud však ke škodě přesto dojde, odstraní ji žadatel na  
       vlastní náklady.  
13.  Žadatel vhodným způsoben a v dostatečném předstihu zajistí v dotčených obcích uzavírkou a objížďkou   
       informování místních občanů, fyzických osob podnikajících a právnických osob  o uzavírce silnic  
       v souvislosti konáním   automobilového závodů. 
14.  Žadatel je povinen po dobu uzavírky silnic zajistit přístup k jednotlivým nemovitostem. 
15.  Žadatel zajistí vlastní pořadatelskou službou, jejíž členové budou  proškoleni z odborné  způsobilosti  
       řidičů v souladu s § 79 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, bezpečný  
       průběh  závodu a aby vozidla návštěvníků sportovní akce parkovaly na předem projednaných a  
       vyhrazených  parkovacích plochách.  

16.  Žadatel zajistí, že v místě konání závodů  bude po celou dobu  konání závodu k dispozici sanitní vozidlo  

       s lékařem a vozidlo požární ochrany  s příslušným počtem hasičů.  Požární asistence bude zajištěna  
       jednotkou požární ochrany s předurčeností pro zásah u dopravních nehod dle plošného pokrytí území  
       Středočeského kraje jednotkami požární ochrany. 
 

Účastníci řízení: 
- MPA Motorsport v AČR Bellušova 1804/7, 155 00 Praha 5, IČ: 68403372. 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 00066001. 
- Město Černošice, Podskalská 19, 120 00 Praha 2, IČ: 00241121. 
- Město Dobřichovice, Vítova 61, 252 29 Dobřichovice,  IČ: 00241181. 
- Obec Karlík, Karlická 1, 252 29 Dobřichovice, IČ: 44684967, DS. Y3pb8nu. 
 
 



 

 

Č.j.: MBE/73365/2019/DOPR-KuK 
 

- Obec Roblín, Karlštejnská 50, 252 26 Třebotov,  IČ:00640760. 
- Obec Lety , Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice, IČ: 00241393. 
- Obec Mořinka, Mořinka 28, 267 18 Karlštejn, IČ: 00509761. 
- Obec Mořina, Mořina 81, 267 17 Mořina, IČ: 00233595. 
- Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd, IČ: 00234010. 
- Obec Lužce, Lužce 31, 267 18 Karlštejn,  IČ: 00509736. 
  

O D Ů V O D N Ě N Í  
 

Dne 23.10.2019 podal žadatel na Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, žádost o povolení 
zvláštního užívání a uzavírky silnic III/11515, III/10122 a III/1157 mezi obcemi Dobřichovice, Karlík, Dolní 
Roblín a Roblín a nařízení objížďky po silnicích II/115, II/116, III/11621, III/10122, III/11613, III/11610, 
III/10125 a III/10120 za účelem pořádání sportovní akce - automobilového závodu  „XXV. Pražský rallysprint“, 
dne 7.12.2019 v době od 07:00 do 11:00 hodin, na uzavřené trati s vyloučením silničního provozu a ve věci  
doložil, souhlas správce silnic, KSÚS Středočeského kraje, p.o., ze dne 9.10.2019, souhlasná závazná 
stanoviska Policie ČR, DI Beroun ze dne 23.9.2019 a Policie ČR, DI Praha venkov – západ ze dne  
15.10.2019,  souhlas Městského úřadu Černošice, Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy 
komunikací ze dne 16.10.2019 pod č.j.: MEUC 66056/2019/OSU, s vedením objízdné trasy na území ORP 
Černošice a vydáním stanovení přechodné úpravy provozu Městským úřadem Beroun i na komunikacích ve 
správním území ORP Černošice, schválení stanovení přechodné úpravy provozu Městským úřadem Beroun, 
odborem dopravy a správních agend ze dne 18.11.2019 pod čj.: MBE/73364/2019/DOPR-MiJ, vyjádření 
Regionálního organizátora Pražské integrované dopravy a dodatečně doplnil adresy Záchranného 
hasičského systému Praha 1 a Záchranné služby Praha – západ, které budou u automobilových závodů 
asistovat. 
Správní orgán dne 4.11.2019 oznámil všem známým účastníků řízení, dotčeným orgánům, dopravcům a IZS 
zahájení správního řízení ve věci zvláštního užívání, uzavírky a objížďky uvedených silnic při automobilovém 
závodu „XXV. Pražský rallysprint“. 
Po vyhodnocení žádosti a předložených podkladů správní orgán  rozhodl jak ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, podáním u zdejšího Městského úřadu Beroun, 
odboru dopravy a správních agend, Politických vězňů 20, 266 43 Beroun. 
Odvolání proti části výroku o uzavírce a objížďce nemá podle § 24 odst. 4) zákona o pozemních 
komunikacích, odkladný účinek. 

 
 
 
Za správnost vyhotovení:                        otisk úředního razítka             Mgr. Miroslav Jerling v.r. 
Iveta Brůnová                                                                                          vedoucí odboru dopravy                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                a správních agend 
 
 
Správní poplatek: byl vyměřen podle pol. 36 odst. a) zákona č. 634/2004 Sb., kterým se mění a doplňuje 
zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 100,- Kč a byl zaplacen 
převodem na účet města Beroun dne 10.10.2019,  variabilní symbol č. 9031007043.  
 

Obdrží účastníci řízení: 
- MPA Motorsport v AČR Bellušova 1804/7, 155 00 Praha 5, IČ: 68403372. 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 00066001. 
- Město Černošice, Podskalská 19, 120 00 Praha 2, IČ: 00241121. 
- Město Dobřichovice, Vítova 61, 252 29 Dobřichovice,  IČ: 00241181. 
- Obec Karlík, Karlická 1, 252 29 Dobřichovice, IČ: 44684967, DS. Y3pb8nu. 
- Obec Roblín, Karlštejnská 50, 252 26 Třebotov,  IČ:00640760. 
- Obec Lety , Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice, IČ: 00241393. 
- Obec Mořinka, Mořinka 28, 267 18 Karlštejn, IČ: 00509761. 
- Obec Mořina, Mořina 81, 267 17 Mořina, IČ: 00233595. 
- Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd, IČ: 00234010. 
- Obec Lužce, Lužce 31, 267 18 Karlštejn,  IČ: 00509736.  
 
 
 



 

 

Č.j.: MBE/73365/2019/DOPR-KuK 
 

Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Dopravní inspektorát, Tyršova 1635, 266 50 Beroun, IČ: 75151481. 
- Policie ČR, Dopravní inspektorát, Praha venkov-západ, Zborovská 13, 150 00 Praha 5, IČ: 75151481.  
- Městský úřad Černošice, Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, Podskalská 19, 120  
  00 Praha 2, IČ: . 00241121. 
- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21  Praha 5, IČ: 70891095. 
 

Na vědomí : 
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun, Pod studánkou 1258,  266 01 
   Beroun – Město, IČ: 70885371. 
-  Záchranný hasičský systém, Autoklub sport Rescue, Opletalova 29. 110 00 Praha 1, IČ: 00550264. 
- Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno   IČ:   
  75030926, stanoviště  Beroun,   Profesora Veselého 461,  266 56  Beroun – Závodí. 
- JESSENIA a.s. Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5,  IČ: 26752051 - Nemocnice Beroun, dispečink   
  dopravní zdravotní služby,  Profesora Veselého 493, 266 56 Beroun – Závodí. 
- Záchranná služba Praha – západ, U Včely 1442, Praha 5 – Zbraslav, IČ: 48134821. 
- Ropid, Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, Staré Město, IČ: 60437359. 
- ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 25620886. 
 

 
 


		2019-11-19T14:12:56+0100




